
Clase A Clase B Clase C Clase E Clase F Clase G Clase H

Cliente 

Inversionista 

Inversionista 

Profesional 

                                                

Sector                       

Construcción 

 Sector         

Educativo 

Fideicomisos Sector 

Progreso*

Sector 

Financiero

3,453.74 3,605.32 3,669.99 3,660.32 3,127.79 3,689.24 3,651.36

$730,496 $52,582 $62,836 $229,410 $738,468 $1,187,753 $518,252 

9.33% 9.81% 10.25% 10.30% 7.37% 10.30% 10.30%

8.25% 8.73% 9.17% 9.22% 6.32% 9.22% 9.22%

7.41% 7.89% 8.31% 8.37% 5.49% 8.37% 8.37%

7.12% 7.59% 8.02% 8.07% 5.20% 8.07% 8.07%

7.83% 8.31% 8.74% 8.79% 5.90% 8.79% 8.79%

8.57% 9.06% 9.49% 9.54% 6.62% 9.54% 9.54%

7.72% 8.20% 8.62% 8.68% 5.79% 8.68% 8.68%

Clase A Clase B Clase C Clase E Clase F Clase H

Cliente 

Inversionista 

Inversionista 

Profesional 

 Sector                       

Construcción 
Sector 

Educativo 

  

Fideicomisos 
Sector 

Financiero

3,411.07 3,611.77 3,694.62 3,624.92 3,111.22 3,680.68 14,952.51

$ 792,786 $ 108,951 $ 79,083 $ 6,259 $ 76,345 $ 204,431 $ 1.67

Digital Clase 

OI

29.42% 30.06% 30.57% 30.44% 27.17% 30.64% 14.88%

12.82% 13.38% 13.83% 13.72% 10.86% 13.89% 10.90%

7.31% 7.84% 8.27% 8.16% 5.44% 8.32% 8.48%

6.50% 7.02% 7.45% 7.34% 4.64% 7.50% 8.03%

7.84% 8.38% 8.81% 8.70% 5.97% 8.86% 9.15%

8.35% 8.89% 9.32% 9.21% 6.46% 9.38% 9.78%

9.67% 10.21% 10.65% 10.54% 7.76% 10.70% 9.80%

Clase A Clase F Clase G Clase SF

Cliente 

Inversionista 
Anticipos

Sector 

Industria,servicios 

públicos, energía, 

telecomunicaciones

, comercio , salud y 

agríco la 

Servicios 

Financieros, 

Patrimonios 

autonomos, 

Encargos 

fiduciarios 

administrados por 

la fiduciaria

21,989.53 20,220.11 23,639.22 22,562.06

$ 1,574,496 $ 19,960 $ 569,479 $ 177,313

22.44% 20.08% 23.36% 23.08%

12.00% 9.85% 12.85% 12.59%

7.82% 5.75% 8.63% 8.38%

7.11% 5.05% 7.92% 7.67%

8.14% 6.06% 8.96% 8.71%

8.72% 6.63% 9.55% 9.30%

9.58% 7.47% 10.40% 10.15%

1.63%

11.51%

Semestral E.A.

Anual E.A.

Fondo Balanceado global 

6.83%

8.52%

6.33%

8.06%

8.29%

12.66%

Escala de Riesgo 

Crecimiento

Semestral E.A.

Mes Corrido E.A.

$ 29,971

41.63%

Compartimentos

Cliente Inversionista 

281.36%Diaria E.A. 40.19%

Clase A

32,595.96

$ 87,559

15.25%

9.43%

Cliente Inversionista 

Rentabilidades

12,291.64

Tipo de Cliente 

Valor Unidad

Valor Compartimento 

($MM)

Fondo Solidario

19.79%

18.24%

12.98%

13,992.88

Cliente Inversionista

$ 6,832.37$ 25,210.18

18.53%

8.69%

2.47%

10.11%

65.35% 74.73%

166.59%130.31%
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Estable Equilibrio

$ 6,832.37$ 25,210.18$ 6,295.21

Cliente Inversionista Cliente Inversionista

11.77%

Tipo de Cliente 

12.69%

42.59%

8.94%

4.89%

7.79%

Rentabilidades

Mensual E.A.

Semanal E.A.

$ 20,860

18,290.36

$ 20,860.32

Mensual E.A.

Trimestral E.A.

Semanal E.A.

9.04%

4.28%

12.21%

$ 6,295.21

12,286.04 13,283.21

16.39%

Anual E.A.

Semestral E.A.

Trimestral E.A.

20.10%

62.86%

-8.52%Diaria E.A.

Rentabilidades

Valor Compartimento ($MM)

Valor Unidad

4.49%

Valor Fondo ($MM)

Trimestral E.A.

Calificación

Valor Fondo ($MM)

7.67%

8.80%

9.43%

30.64%

13.89%

8.32%

S2/AAAf

Fondo 

Escala de Riesgo 

S3/AAAf

$ 87,558.56

Fondo Páramo

N/A

$ 29,970.55

Anual E.A.

BBVA Plazo 30

$ 2,341,248

8.86%

9.38%

S2/AAAf

$ 1,393,909.02

Clase D

Sector Industria 

3,716.32

$ 126,054

S1/AAAf

$ 460,582.34

Cliente Inversionista

14.50%

10.53%

8.11%

14,879.46

$ 460,582

BBVA País 

7.50%

10.70%

Digital Clase A

Calificación

Valor Fondo ($MM)

Compartimentos

Tipo de Cliente 

Valor Unidad

Valor Compartimento 

($MM)

Diaria E.A.

Semanal E.A.

Mensual E.A.

Rentabilidades

Semanal E.A. 9.22% 9.06%

Valor Compartimento 

($MM)
$534,878 $13,543 

8.68% 8.52%

10.30% 10.14%

miércoles, 22 de enero de 2025

Escala de Riesgo 

Anual E.A. 9.54% 9.38%

Trimestral E.A. 8.07% 7.91%

Semestral E.A. 8.79% 8.63%

Fondo BBVA Efectivo 

Escala de Riesgo 

Calificación S1/AAAf

Valor Fondo ($MM) $ 4,068,219.34

Compartimentos

Rentabilidades

Mes Corrido E.A.

Mensual E.A.
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Mes Corrido E.A. 34.29%
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Mes Corrido E.A. 17.79% 8.74% 15.86% 17.17%

8.37% 8.21%

Clase D Clase BG

Tipo de Cliente Sector Industria Banca Gobierno

Valor Unidad 3,698.13 3,579.53

Diaria E.A.


